

Asia: VN/21301/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi hoitotakuusta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko vastaaja**

Muu järjestö

**Kannatatteko hoitoon pääsyn 7 vuorokauden enimmäisajasta luopumista ja 14 vuorokauden säätämistä pysyväksi hoitoon pääsyn enimmäisajaksi perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa?**

-

**Mitä toimia alueellanne/toiminnassanne on tehty ja ollaan tekemässä 14 vuorokauden hoitotakuuseen pääsemiseksi?**

-

**Mitä haasteita alueellanne on tiukentuvan hoitotakuusääntelyn noudattamisessa?**

-

**Miten arvioitte tilanteen kehittyvän?**

-

#### **Avovastaus**

Senioriliitto pitää epärealistisena sitä, että hyvinvointialueet pystyvät toteuttaman seitsemän päivän kiireettömän hoitoon pääsyn marraskuussa 2024. Jo 1.9.2023 voimaan astuneen lain noudattaminen on haasteellista. Emme pidä järkevänä sellaisen lain säätämistä/pitämistä voimassa, jota ei ole edes suurin piirtein mahdollista toteuttaa käytännössä.

Liitto vaatii, että hallituskauden aikana toteutetaan sellaisia uudistuksia, jotka voivat mahdollistaa seitsemän päivän hoitotakuun säätämisen lähivuosien aikana.

Senioriliiton mielestä seuraavilla ratkaisuilla voidaan tavoitella seitsemän päivän kiireetöntä hoitotakuuta lähivuosien aikana:

- Tuotetaan enemmän laadukkaita sote-palveluita julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin kumppanuuksilla.
- Kela-korvausjärjestelmä on turvattava ja sitä on kehitettävä tukemaan yksilön mahdollisuuksia valita vapaasti, mistä hän hankkii terveyspalvelut. Samalla voidaan nykyistä paremmin varmistaa hoitotakuun toteutuminen sekä riittävä ja oikea-aikainen hoito.
- Terveysthuollon organisaation toimintatapoja on muutettava tehokkaammiksi esimerkiksi purkamalla hoidolta aikaa vievää byrokratiaa. Sosiaali- ja terveyssektorin johtaminen on perustuttava tutkittuun tietoon. Näiden toimenpiteiden rinnalla tarvitaan uusi työperäinen maahanmuutto-ohjelma, jolla varmistetaan riittävä työvoima sote-sektorille 2030-luvulla.

Sairaanhoidon lisäksi on kiinnitettävä huomiota ennaltaehkäisevään terveyttä ylläpitäviin toimiin, jotka kohdentuvat väestön kaikkiin ikäluokkiin.

Vuori Timo  
Kansallinen senioriliitto ry